
 

 

 28 декабря  2015 г.  № 1280 
г. Пермь 

 

   О порядке организации и  
   проведения практики 

обучающихся 
 

     
 
 

         

 

         В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 29 декабря 2015 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о практике 

обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные 

программы высшего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России 

от 27.11.2015 № 1383 (далее – Положение), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Порядок организации и проведения практики обучающихся ПГНИУ, 

осваивающих основные профессиональные образовательные программы высшего 

образования, установить с 1 января 2016 года в соответствии с Положением. 

         2. Возложить ответственность за своевременность организации и проведения 

практики обучающихся на руководителя производственной практики УМУ 

ПГНИУ. 

         3. Положение о порядке проведения практики студентов Пермского 

государственного университета, принятое на заседании Ученого совета от 

31.10.2007 № 2, не применять, начиная с 1 января 2016 года. 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на МАКАРОВА 

С.О., проректора по учебной работе. 

         5. Общему   отделу   довести    приказ   до   всех   руководителей     филиалов,  

 
   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего   профессионального образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКА З  
 



2 

институтов, факультетов и кафедр, в том числе, по электронной почте, разместить 

на сайте ПГНИУ. 

 

Основание: представления начальника УМУ,  проректора. 

 
 
Ректор         И.Ю. Макарихин 
 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

ВВ 
 
 
 
 
 
 
 
 


